
Projekta ieviešanas 
nosacījumi 

 

1 



Vides investīciju fonds 

08.11.2007. likums "Par Latvijas Republikas 
dalību Kioto protokola elastīgajos 
mehānismos"  

 projektu iesniegumu vērtēšanas 
organizēšana 

 uzrauga projektu īstenošanu un līgumu 
par projektu īstenošanu izpildi 

 pārbauda projektu īstenotāju iesniegtos 
pārskatus par projektu īstenošanas 
progresu un veic projektu rezultātu 
monitoringu 

2 



Nosacījumu 
izpilde 

20 
darbdienas 

3 



 15 darbdienu laikā rakstiski (pa pastu vai 
elektroniski) informē Fondu par bankas 
rekvizītiem. 

 atvērts atsevišķs norēķina konts visu ar 
projekta īstenošanu saistīto maksājumu 
veikšanai un maksājumu saņemšanai. 

Pirms līguma noslēgšanas 

4 



 FS (komersants) iesniedz Fondā lēmumu par 
kredītresursu vai citu finanšu līdzekļu 
piešķiršanu vai nodrošināšanu projektam ar 
tajā norādītu projektam piešķiramā 
finansējuma apmēru, ja tāds jau nav 
iesniegts ar projekta iesniegumu 

 īpašumtiesības, valdījuma vai lietojuma, vai 
nomas tiesības līdz projekta līguma 
noslēgšanai ir nostiprinātas zemesgrāmatā 
uz laiku, kas nav mazāks par 5 gadiem pēc 
projekta īstenošanas 

Pirms līguma noslēgšanas 

5 



Publiskā iepirkuma 
likums 

2008.gada 5.februāra 
Ministru kabineta 
noteikumi Nr.65 

"Noteikumi par iepirkuma 
procedūru un tās 

piemērošanas kārtību 
pasūtītāja finansētiem 

projektiem" 

IEPIRKUMS 

6 



 Projektēšana + autoruzraudzība 

 kopēja paredzamā līgumcena - atbilstoša procedūra 

 iepirkuma dokumentācijā un iepirkuma līguma projektā 
precīzi noteikt, kāds pakalpojumu apjoms tiks iepirkts 
uzreiz par pasūtītāja rīcībā esošajiem finanšu 
līdzekļiem, bet kāds apjoms iespējams tiks nopirkts 
nākotnē 

 Iepirkuma dokumentos nepārprotami jānorāda, ka 
iepirkuma priekšmeta papildu apjoms var netikt 
nopirkts, ja papildu finansējumu neizdosies piesaistīt. 
Piedāvājumi tiek salīdzināti, ņemot vērā visu apjomu – 
arī nākotnē plānoto.  

Iepirkumu sadalīšana 

7 



PĀRSKATI 

 Starpposma pārskati – reizi projekta ceturksnī līdz 
nākamā mēneša 20.datumam 

 Noslēguma pārskats – mēneša laikā pēc projekta 
īstenošanas termiņa beigām 

Monitoringa pārskats – piecus gadus pēc projekta 
īstenošanas beigām līdz nākamā gada 31.janvārim 

8 



Maksājumi 

Valsts budžeta iestādēm – transferta 
maksājumi 

Pārējiem finansējuma saņēmējiem: 

 avansa  - līdz 15% no KPFI (garantija!) 

 1 vai 2 starpposma (vienlaicīgi ar 
starpposma pārskatu) –  ne vairāk kā 75% 
no KPFI 

 noslēguma (vienlaicīgi ar noslēguma 
pārskatu) = KPFI finansējums – (avansa 
+starpposma maksājumi) 

 

 
9 



Maksājuma pieprasījumam 
vai maksājumu dokumentiem 

pievienojamie dokumenti 

Pakalpojumu/būvdarbu līgums, tāme 

Darbu/pakalpojuma saņemšanu 
apliecinošs dokuments (pieņemšanas-
nodošanas akts) 

Izdevumus pamatojošais dokuments 
(rēķins, faktūrrēķins, preču-pavadzīme 
rēķins) 

Projekta konta izdruka (par periodā 
veiktajiem darījumiem) 

 
10 



Grozījumi 

Netiek atbalstīti: 

 

 

 

 

 

! Savlaicīgi informē par izmaiņām un 

 saskaņo pirms to veikšanas 

! Sniedz pamatojumu  

! Noformē atbilstoši prasībām 

 

 

 

11 

! Jaunu aktivitāšu iekļaušana (kas nav paredzētas projektā) 
! Papildu finansējuma piešķiršana 
! Sasniedzamā CO2 emisijas samazinājuma rādītāja 
samazināšana 
! Termiņa pagarināšana 



Publicitātes prasības 

Ievietota 
informācija www un 
informatīvā plāksne 

Atbilst projekta 
iesniegumam 

KPFI logo un tā 
lietošanas 
nosacījumi 

Publicitātes 
pasākuma 
īstenošanu 
apliecinošie 
dokumenti  

12 



Projekta rezultāti 

  

Līgumā noteiktais CO2 
emisijas samazinājums 

tonnās gadā! 

 

5 gadu monitorings – 
enerģijas uzskaite 

(skaitītāji)  

13 



Atbildība par rezultātu 
MK noteikumiem Nr. 559 – Finansējuma saņēmējs ir 
atbildīgs par projekta līgumā noteikto rezultātu 
sasniegšanu, tai skaitā par CO2 emisijas samazinājumu. 

Ja pēc I ekspluatācijas gada CO2 emisijas plānotais 
samazinājums nav sasniegts - iesniedz pasākumu 
plānu CO2 emisijas samazinājuma neatbilstību 
novēršanai  

Plānu īsteno par saviem līdzekļiem gada laikā 

Ja pēc II ekspluatācijas gada atkārtoti konstatē, ka CO2 

emisijas plānotais samazinājums gadā nav sasniegts, 
atbildīgā iestāde ir tiesīga pieņemt lēmumu par KPFI 
līdzekļu atgūšanu 

14 



Projekta  
ieviešanas riski 

• Termiņš – (31.05.2014 – nav 
iespējams pagarināt!) 

– tehniskā dokumentācija 

– iepirkums 

– saskaņojumi 

– izpildes termiņa kavējums 

• Tehniskās  un projekta 
dokumentācijas kvalitāte 

• Izmaksu pieaugums 

Izpēte, plānošana, uzraudzība! 

 15 



Informācija 
 

www.lvif.gov.lv 

16 

• Vadlīnijas projekta 

iesnieguma sagatavošanai 

• Projekta līguma veidne  

• Pārskata un maksājuma 

pieprasījuma forma 

• Jautājumi un atbildes 

 



Kontakti 

SIA "Vides investīciju fonds" 

Tālr.: 67845111 

E-pasts: kpfi@lvif.gov.lv  

 

 

17 


